－  －

() ／ 2012/06/13 20:41 (2012/06/13 20:41) ／ wk_11811808_01_osx三井化学様_決議_P.doc

1

 2012年6月26日

株 主 各 位

 東京都港区東新橋一丁目5番2号

 代表取締役社長 田 中 稔 一

第15期定時株主総会決議ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜りありがたく厚く御礼申

し上げます。

 さて、本日開催の当社第15期定時株主総会において、

下記のとおり報告並びに決議されましたので、ご通知申

し上げます。

敬 具

記

報 告 事 項 １．第15期         事業報告、

連結計算書類並びに会計監査人及び

監査役会の連結計算書類監査結果報

告の件

２．第15期         計算書類

報告の件

 上記各事項の内容を報告いたしまし

た。

決 議 事 項

第１号議案 剰余金処分の件

 原案どおり承認可決され、期末配当は

1株につき金3円と決定いたしました。

第２号議案 定款一部変更の件

 原案どおり承認可決されました。

 なお、変更の概要は以下のとおりであ

ります。

(1) 当社及び当社子会社の事業の現状に

即し、事業内容の明確化を図るととも

に、事業の性質に従った配列の見直し

及び既に廃止された事業の削除を行い、

(        )自2011年4月１日
至2012年3月31日

(        )自2011年4月１日
至2012年3月31日

－  －

() ／ 2012/06/13 20:41 (2012/06/13 20:41) ／ wk_11811808_01_osx三井化学様_決議_P.doc

2

併せて2011年度中期経営計画における

重点事業の明記を行うため、現行定款

第2条（目的）につきまして事業目的の

変更を行いました。

(2) 利便性向上及び公告手続合理化のた

め、当社の公告方法を日本経済新聞か

ら電子公告に変更し、併せてやむを得

ない事由により電子公告を行うことが

できないときの措置を定めるため、現

行定款第5条（公告方法）の変更を行い

ました。

(3) 当社の業務執行体制の中心となる執

行役員制度を定款上明確に位置付け、

執行役員が取締役会の決定した業務を

執行することを明確化するとともに、

執行役員に社長、副社長、専務及び常

務の役位を付与できることを明示する

ため、現行定款第23条（代表取締役

等）の変更及び第25条（執行役員）の

規定新設を行うとともに、現行定款第

25条以下を各1条ずつ繰り下げました。

第３号議案 取締役10名選任の件

 取締役に藤吉建二、田中稔一、佐野

鉱一、鈴木基市、大村康二、竹本元、

武野氏悦夫、永井多惠子及び鈴木芳夫の

9名が再選されて重任し、新たに淡輪敏が

選任されて就任いたしました。なお、

永井多惠子及び鈴木芳夫の両名は、社外

取締役であります。

第４号議案 監査役1名選任の件

 監査役に新たに岩淵滋が選任されて就

任いたしました。

以 上

－  －

() ／ 2012/06/13 20:41 (2012/06/13 20:41) ／ wk_11811808_01_osx三井化学様_決議_P.doc

3

 なお、株主総会終了後開催の取締役会において、代表

取締役に田中稔一及び佐野鉱一、会長に藤吉建二、社長

に田中稔一が、それぞれ選定されて就任いたしました。

 2012年6月26日以降の取締役、監査役及び執行役員の

状況につきましては、本決議ご通知に同封の「株主の皆

様へ」11頁をご高覧下さい。

 おって、第15期期末配当は、1株につき金3円と決定い

たしましたので、同封の「配当金領収証」により、払渡

期間（2012年6月27日から2012年8月1日まで）に最寄り

のゆうちょ銀行全国本支店及び出張所並びに郵便局でお

受け取り下さい。

 また、銀行等口座振込をご指定されている方には「配

当金計算書」及び「お振込先について」を、株式数比例

配分方式をご指定されている方には「配当金計算書」及

び「配当金のお受け取り方法について」を同封いたしま

すので、ご確認下さい。

以 上